I^G. Ἀλλὰ ναὶ, φησίν· ἐν πνευματικῷ γάρ μετατεθῆσεται σώματι. Οὐκοῦν ἀνάγκη τὸ μὲν εἶδος ἰδίως δμολογεῖν αὐτὸν τὸ πρῶτον μὴ ἀνίστασθαι, τῷ συγγλοιωσθαις αὐτὸν συμφθίνον τῇ σαρκὶ· καὶ γάρ ἐν πνευματικῷ μεταπλασθῆ σώματι, αὐτὸν μὲν ἰδίως τὸ πρῶτον ὑποκείμενον ἔκεινο οὐκέτι στασι, δμοιότης δέ τις ἔκεινου ἐν λεπτομερεῖ μεταπλασμένη σώματι· εἰ δὲ μήτε τὸ εἶδος τὸ αὐτὸν, μήτε τὸ σῶμα ἀνίσταται, ἀλλ' ἔτερον ἀντὶ τοῦ προτέρου. Τὸ γάρ δμοιον, ἔτερον τοῦ ἔκατον δμοίου δν, αὐτὸν ἔκεινο τὸ πρῶτον, πρὸς δὲ ἐγένετο, εἶναι οὐ δύναται.

(87) *Mεθ. ύφ' ἣς. Al., μεθιστάμενος, ἐφ' ἣς.*

(88) *Si quidem ergo.* Clara conclusio: ut sive in corpore, sive sola anima, sive adhuc superstes, sive redivivus visus sit Elias, nihil ejus apparitio obsit speratæ resurrectioni carnis. Schottus aliter effert, velut mortuum affirmet Methodius: quod re ipsa non facit; sed permittit Origeni quidquid malit, ejusque undequaque inconsonum dogma arguit. Spectat hoc scholion, quod paulo ante, secuti notas Höeschelii, ascripsimus, ascridente hic apographo Sirmundi; estque ejus sensus facilius, si quis cum ipso Methodiano textu, ut fuit a nobis redditus, vel ut ipse habet, contulerit.

(89) *Eo quod in alterationibus prior forma, etc.*

A ergo (88) apparuit eum corpore, eratque mortuus; at non velut jam ex mortuis resurrexisset. Et hæc ut demus aliquid Origeni, qui ipsam per se formam, post mortem a corpore sejunctam, animæ reddi dicit, quod præ omnibus minus videtur possibile; eo quod in alterationibus, prior forma (89) quam carnes corruptatur; ut et figura fusæ statuæ prius quam totum dissolutione intereat. Non enim potest qualitas a materia separari, ita ut per se existat: separatur quidem a fusa statua quæ in ære est, deleta forma, sic tamen ut non amplius secundum substantiam subsistat.

XV. Quia vero forma a carne in morte separari dicitur; age, quot modis unum ab altero separari dicatur, videamus. Dicitur ergo unum ab alio separari, vel actu et subsistentia, vel cogitatione: vel actu, non item subsistentia. Ut si quis triticum et hordeum mista inter se, secernat: quatenus quidem per motum separantur, dicitur separatio actu atque re; quatenus vero separata seorsim subsistunt, dicitur separatio, subsistentia. Cogitatione autem et ratione, velut si materiam a qualitatibus separemus, ac qualitates a materia. Actu denique, at non subsistentia, cum separatum aliquid ab alio, non amplius fuerit, non habens quo subsistat. Noverit ut hæc habeant etiam in mechanicis, si quis statuam equumve ære fusum aspiciat. Videbit enim, dum advertat animum, ut immutent formam innatam, atque in figuram aliam a qua deleatur forma congenita, transferant. Nam si quis signa in hominis aut equi figuram effigiata conslaverit, formæ quidem figuram extinctam, materiam vero superstitem inventurus est. Itaque absurdum est, ut quis formam quæ nihil fuit extincta resurrectam dicat, corpusque cui illa fuit impressa, corruptum iri contendat.

XVI. Maxime enimvero, inquit; transferetur enim in corpus spiritale. Ergo fateri necesse est, eamdem proprie formam primam non resurgere, eo quod mutata sit et corrupta, una cuin carne. Etsi enim in spiritale corpus translata sit, ipsa tamen eadem non erit primum propriæ subjectum, sed quædam illius in subtilli corpore transformata similitudo. Si autem non eadem forma; nec idem corpus resurgit, sed aliud pro alio. Nam simile, cum sit aliud ab eo (90) quod ipsi simile est, illud ipsum primum, ad quod fuit factum et quod imitatur, esse non potest.

Tῷ προαπόλλυσθαι τὸ εἶδος τῶν σαρκῶν, vel, ut Sirm., σαρκιῶν, eodem sensu. Arguit contra formam illam Origenianam, ut non possit illa restituiri animæ, carne pereumpta, cum pereat ipsa prior carne, in qua velut subsistebat, eo modo quo figura et forma equi in ære. Male ergo Schottus eo quod *forma carnis*, etc., pluraque alia quisque perspexit minus apte vel fideliter redditia.

(90) *Cum sit aliud ab eo, etc.* Sic plane legendum, ἔτερον τοῦ ἔκατον δμοίου δν, suadet ipse contextus et inducta probatio; quæ aliter concepta, inepta est. Valet vero in creatis, ubi nulla forma, multis re vera et individue communis est. In divinis est saltem alter alteri similis, eoque singularis quædam

XVII. Ait εἰδὼς et formam esse, quod membro-
rum identitatem, in figura formæ propriisque unius-
cujsque distinctivis, exhibit.

XVIII. Exponente Origene sensu allegorico, quod ab Ezechiele propheta dictum fuit, de resurrectione, atque ad Israelitarum e Babylonica captivitate redditum detorquentे, post multa, eum arguens Sanctus, hoc adjicit: Ac neque ipsi Judæi plenam sinceramque libertatem assecuti sunt, neque majori potestate devictis hostibus, Hierosolymam incoluerunt: ac cum saepius statuissent templum ædificare, ab aliis gentibus prohibiti sunt. Unde etiam vix illud intra annos XLVI absolverunt, cum Salomon annis septem a fundamentis excitatum perfecisset. Quid vero necesse sit plura dicere, cum a Nabuchodonosore et successoribus ejus in Babylone regnantibus, usque ad Persarum in Assyrios expeditionem et Alexandri imperium et bellum cum Romanis commissum, sexies ab hostibus Hierosolyma in protestatem redacta sint? Narratque Josephus, dicens: [Capta est Hierosolyma] anno secundo Vespasiani imperatoris. Capta et ante jam quinques, tunc iterum vastata est. A sochæus enim Ägypti rex, et hujus successor Antiochus; deinde Pompeius, et post hos cum Herode Sosius, captam urbem servavere (91). Ante vero rex Babyloniorum ea potitus, exciderat.